
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
S, Р/.ЛЫ# № . 

Об учреждении стипендии 
ПАО «НК «Роснефть» 

В целях оказания финансовой поддержки лучшим студентам Санкт-
Петербургского государственного университета, обучающимся по специальностям, 
востребованным ПАО «Нефтяная компания «Роснефть» (далее - ПАО «НК 
«Роснефть»), и реализации договора от 15.11.2023 № 100023/04776Д, заключенного 
между СПбГУ и ПАО «НК «Роснефть», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учредить для обучающихся СПбГУ по основным образовательным 
программам бакалавриата и магистратуры по направлениям «Геология» и 
«Нефтегазовое дело» (далее - Обучающиеся) стипендию ПАО «НК «Роснефть» (далее 
- Стипендия). 

2. Установить следующее: 
2.1. Количество Стипендий на 2023/2024 учебный год для Обучающихся 

равно трем стипендиям; 
2.2. Размер Стипендии на 2023/2024 учебный год для Обучающихся равен 

30 000 (тридцати тысячам) рублей в месяц на одного Обучающегося; 
2.3. Выплата Стипендии Обучающимся производится за счет средств 

пожертвования, предоставленного СПбГУ по договору от 15.11.2023 
№ 100023/04776Д, заключенному между СПбГУ и ПАО «НК «Роснефть», ежемесячно 
за период с 01.09.2023 по 31.08.2024. 

3. Первому проректору по молодежной политике и организации приема 
Бабичу А. В. в течение пятнадцати рабочих дней со дня издания настоящего Приказа 
организовать проведение отбора претендентов из числа Обучающихся на получение 
Стипендии и организовать назначение Стипендии Обучающимся в соответствии с 
пунктом 2 настоящего Приказа. 

4. Приказ от 07.03.2023 №2378/1 «Об учреждении стипендии 
ПАО «НК «Роснефть» считать утратившим силу с даты издания настоящего Приказа. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение рабочего дня, следующего за днем издания настоящего] 
Приказа, обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 



6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
правовым вопросам Пенову Ю. В. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

8. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 3 и 5 
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления 
Привалову Е. В. 

И. о. ректора 

'М 
Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

